
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it  

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 13 del 04-10-2023

COPIA

 

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N. 13 del 04-10-2023

Oggetto: PERSONALE - PROCEDURA PER L'EFFETTUAZIONE DI UNA 
PROGRESSIONE DI CARRIERA AI SENSI DELL'ART. 13, 
COMMI 6, 7 E 8 DEL CCNL 16.11.2022 E DEL "REGOLAMENTO 
PER LA DISCIPLINA DELLE PROCEDURE PER LE 
PROGRESSIONI STRAORDINARIE TRA LE AREE DI CUI 
ALL'ART. 13, COMMI 6, 7 E 8 DEL CCNL DEL COMPARTO 
DELLE FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022" PER IL PASSAGGIO 
DI N. 01  DIPENDENTI DALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI 
ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE - ACCETTAZIONE DOMANDA E NOMINA 
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 06/06/2023, con la quale è stata aggiornata la 
programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2023-2025 e preso atto che per il corrente anno 
2023 è stata prevista la progressione tra aree, secondo le procedure straordinarie previste dall’art. 13 del 
CCNL funzioni locali 2019-2021, consistente in un posto di “Funzionario” nell’Area Economico 
Finanziaria– Ufficio Tributi, utilizzando le risorse derivanti dallo 0,55% del monte salari 2018;

Premesso che:
- con determinazione del Segretario Generale Dott. Fraccarollo n. 12 del 18/08/2023 è stata indetta la 

procedura per l’effettuazione della progressione di carriera di cui al primo paragrafo del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 13, commi 6, 7 e 8, del CCNL 16.11.2022 e del “Regolamento per la 
disciplina delle procedure per le progressioni straordinarie tra le aree di cui all’art. 13 commi 6, 7 e 8 
del CCNLO del Comparto delle Funzioni Locali del 16.11.2022”, approvando il relativo avviso;

 la pubblicazione dell’avviso di indizione della procedura è avvenuta in data 21.08.2023, prot. n. 9772, ai 
sensi del comma 8 dell’art. 1 del sopracitato Regolamento, nel sito istituzionale 
www.comune.caldiero.vr.it nella sezione Amministrazione Trasparente –  sottosezione Bandi di 
Concorso e nella sezione Albo Pretorio online;

http://www.comune.caldiero.vr.it/


Comune di Caldiero

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 13 del 04-10-2023

 le domande dovevano essere presentate esclusivamente mediante consegna a mano all’Ufficio Protocollo, 
o per mezzo di raccomandata A:R: o tramite pec all’indirizzo
 protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it ;

 la scadenza del termine di presentazione delle domande è stata fissata entro le ore 12:00 del trentesimo 
giorno decorrente dalla data di pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio online;

Dato atto che il termine di presentazione delle domande è scaduto, che entro il termine è pervenuta n. 01 
istanza di partecipazione e che la stessa, come previsto dall’art. 4 dell’avviso di indizione della procedura, è 
stata preliminarmente esaminata dall’Ufficio Personale;

Accertata la correttezza e completezza delle attività endo-procedimentali eseguite dall’Ufficio Personale e 
ritenuto di disporre l’ammissione di n. 01 candidato, come da prospetto allegato;

Dato atto che si rende opportuno procedere alla nomina della Commissione valutatrice, secondo le 
disposizioni del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle assunzioni - Titolo III;

Visto il regolamento per la disciplina delle procedure per le progressioni straordinarie tra le aree di cui 
all’art. 13 commi 6, 7 e 8 del CCNL del Comparto delle Funzioni Locali del 16/11/2022 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale nr. 69 del 27.06.2023;

Ritenuto necessario determinare la composizione della commissione giudicatrice, come segue: 
 Presidente, Dott. William Cremasco, Segretario Generale;
 n. 2 Componenti, esperti nella disciplina del posto messo a concorso: 

 Dott. Cattazzo Michele, Responsabile d’Area Economico Finanziaria Contabile del Comune di 
Caldiero, Cat. D;

 Arch. Strazza Francesca, Responsabile d’Area Edilizia Privata del Comune di Caldiero (VR), cat. D;

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno espletate dalla dipendente, Giuliari Elena, in servizio presso 
l’Area Economico Finanziaria Contabile, Cat. D;

Accertata la competenza e professionalità di tutti i componenti della commissione, come risulta dai rispettivi 
Curriculum Vitae, che saranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, dedicata alla presente procedura concorsuale, secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013;

Sottolineato che: 
1) sono rispettati i principi di cui all'art. 35, comma 3, lettera e) del D.Lgs.165/2001 (“composizione delle 

commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle 
amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica 
dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”); 

2) è rispettato quanto previsto dall’articolo 57 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante disposizioni sulle 
pari opportunità; 

3) come previsto dall’art. 24 del Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle assunzioni, 
ultimo paragrafo, non sono dovuti compensi per i dipendenti componenti la commissione e anche al 
segretario, se non quello previsto per lavoro straordinario o il corrispondente riposo;

Visti:
 il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
 il D.Lgs  30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;
 il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici;
 il Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle assunzioni; 
 Vista la Legge  07 agosto 1990, n.241 “Norme sul procedimento amministrativo”;
 Visto il D.P.R. 09 maggio 1994, n.487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

mailto:protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it


Comune di Caldiero

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 13 del 04-10-2023

 Visto il D.Lgs 30 giugno 2003, n.196  “Codice in materia di protezione dei dati personali”, aggiornato 
con il D.lgs. 10 agosto 2018 n.101 al Regolamento UE 2016/679;

 Visto il D.Lgs 14 marzo 2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità e gli articoli 107 e 109 del D.Lgs.n. 267/2000 sulla base dei 
quali negli enti privi di dirigenza, spettano ai responsabili degli uffici e dei servizi gli atti di gestione 
finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa;

Visto il Decreto della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Venezia, atto prot. n. 75279 del 
15/09/2023, pervenuto al prot. comunale in pari data al n. 10764, di incarico quale reggente a scavalco la 
Segreteria Comunale, con decorrenza dal 12.09.2023 e scadenza il 31.12.2023;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, 
formale e sostanziale, quanto segue 

1. Di dare atto che il termine di presentazione delle domande di partecipazione relative all’avviso di 
indizione della procedura per la progressione tra aree prot. n. 9772 del 21.08.2023, ex art. 13, commi 6, 7 
e 8 del CCNL 16.11.2022 per il passaggio di n. 01 dipendente dall’”Area degli Istruttori” all’”Area dei 
Funzionari e dell’elevata qualificazione” è scaduto.

2. Di dare atto che nel termine di cui sopra è pervenuta n. 01 istanza di partecipazione e che a seguito della 
verifica del possesso dei requisiti e dell’osservanza delle prescrizioni stabilite per l’ammissione alla 
procedura, è stato ammesso n. 01 candidato, come da prospetto allegato, identificato tramite il numero di 
protocollo della domanda di partecipazione.

3. Di nominare i seguenti componenti della Commissione giudicatrice della procedura in oggetto:
 Presidente, Dott. William Cremasco, Segretario Generale;
 n. 2 Componenti, esperti nella disciplina del posto messo a concorso: 

 Dott. Cattazzo Michele, Responsabile d’Area Economico Finanziaria Contabile del Comune di 
Caldiero (VR), Cat. D;

 Arch. Strazza Francesca, Responsabile d’Area Edilizia Privata del Comune di Caldiero (VR), cat. D;

4. Di nominare segretario verbalizzante la dipendente Sig.ra Giuliari Elena, in servizio presso l’Area 
Economico Finanziaria Contabile, Cat. D.

5. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto del 
Responsabile del Servizio Finanziario.

6. Di comunicare la composizione della commissione al Consigliere di parità regionale ai sensi dell’art. 57 
del D. Lgs. n.165/2001.

7. Di pubblicare il presente provvedimento ed i curriculum vitae dei componenti la commissione sul sito 
istituzionale di questo Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” dedicata alla presente 
procedura concorsuale nel rispetto delle disposizioni del D. Lgs. 33/2013.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il Segretario generale
F.to Cremasco William

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Caldiero

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 13 del 04-10-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N. 13 del 04-10-2023

Oggetto: PERSONALE - PROCEDURA PER L'EFFETTUAZIONE DI UNA 
PROGRESSIONE DI CARRIERA AI SENSI DELL'ART. 13, 
COMMI 6, 7 E 8 DEL CCNL 16.11.2022 E DEL "REGOLAMENTO 
PER LA DISCIPLINA DELLE PROCEDURE PER LE 
PROGRESSIONI STRAORDINARIE TRA LE AREE DI CUI 
ALL'ART. 13, COMMI 6, 7 E 8 DEL CCNL DEL COMPARTO 
DELLE FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022" PER IL PASSAGGIO 
DI N. 01  DIPENDENTI DALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI 
ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE - ACCETTAZIONE DOMANDA E NOMINA 
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 04-10-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
F.to Dott. Cattazzo Michele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


